УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От__________                                                                                             №_____

Об итогах секционного заседания ММО

учителей технологии

в рамках августовского совещания

работников образования

         На основании приказа управления образования от 18.05.2020 г. № 449 «О

проведении секционных заседаний муниципальных методических

объединений учителей музыки, технологии, физической культуры, ОБЖ

в рамках августовской конференции работников образования Лениногорского

муниципального района в 2020 г.»  25 августа 2020 г. на базе МБОУ «СОШ

№10» состоялось секционное заседание муниципального методического

объединения учителей технологии по теме: «Национальный проект

«Образование» - новые возможности развития системы образования в

Лениногорском муниципальном районе» (далее секционное заседание).

    На секционном заседании приняло участие 24 учителя технологии из

следующих муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

ООШ №1 (1 человек), СОШ №2 (2 человека), СОШ №3 (1 человек), СОШ №4

(1 человек), СОШ №5 (1 человек), СОШ №6 (1 человек), СОШ №7 (2

человека), СОШ №8 (2 человека), СОШ №10 (2 человека), гимназии №11 (2

человека), СОШ №13 (1 человек), Подлесная ООШ (1 человек), Шугуровская

СОШ им. В. П. Чкалова (1 человек), Федотовская ООШ (1 человек),

Урмышлинская ООШ (1 человек), Зеленорощинская СОШ им. М. Горького (1

человек), Куакбашская ООШ (1 человек), Ивановская ООШ (1 человек),

Каркалинская ООШ (1 человек).

     Не приняли участие педагоги МБОУ «Урдалинская ООШ», МБОУ «Зай-

Каратайская ООШ», МБОУ «Нижнечершилинская ООШ», МБОУ

«Сугушлинская ООШ», МБОУ «Новосережкинская ООШ».

В рамках заседания были заслушаны выступления учителей по следующим

темам:

- «Использование учебных платформ на уроках с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий»;

- «Теория и практика преподавания предмета технология в условиях перехода

к ФГОС ОО»;

Документ создан в электронной форме. № согл-9690528-1 от 01.09.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.09.2020 15:53

- «Профессиональная компетентность учителей как условие

совершенствования качества современного образования»;

- «Использование новых образовательных методов и технологий в

преподавании предмета «Технология»;

- «Развитие исследовательской и проектной деятельности на уроках

технологии» (телемост).

 В завершении был подведен итог работы и утвержден план работы

муниципального методического объединения на 2020-2021 учебный год.

В целом, заседание прошло на хорошем организационно- методическом

уровне.

   На основании вышеизложенного    п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность за  выступление на заседании муниципального

методического объединения учителей технологии:

- Давлетшиной Г.А., учителю технологии МБОУ «СОШ №7»,

руководителю муниципального методического объединения учителей

технологии «Кулинария. Ведение дома»;

- Касимовой В.Т., учителю технологии МБОУ «СОШ №6»,

руководителю муниципального методического объединения учителей

технологии «Техника.Техническое творчество»;

- Зариповой А.Г., учителю технологии МБОУ «СОШ №3»;

- Порпиеву У.Э., учителю технологии МБОУ «СОШ №8»;

- Врублевской С.Л., учителю технологии МБОУ «СОШ №2»;

- Чернобровкиной Л.Г., учителю технологии МБОУ «Подлесная ООШ».

2. Объявить благодарность за создание хороших условий для проведения

заседания муниципального методического объединения учителей

технологии:

- С.С. Хайбрахмановой, директору МБОУ «СОШ №10».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.Н.

Миргалиеву, методиста управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                    В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 8 85595 (5-35-95)

Документ создан в электронной форме. № согл-9690528-1 от 01.09.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.09.2020 15:53